



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2015 - PR**

Processo Administrativo: 68/2015  
Processo de Licitação: 68/2015  
Data do Processo: 23/10/2015

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO EM ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 79/2015 (Sequência: 2)**

Ao(s) 1 de Dezembro de 2015, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 211/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 68/2015, Licitação nº 50/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: UNIMÓVEIS IND. E COM. DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA CREDENCIOU CLERIO ARI BEHLING, LUIZ CESAR REIS CREDENCIOU MARCIO ARTUR RODRIGUES DA SILVA, BRINQMOVEIS LTDA EPP CREDENCIOU IVANETE FATIMA LERIN, TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME CREDENCIOU CALEB GERSON KIELING, DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP CREDENCIOU LUIZ CARLOS SCHMIDT, FÁVERO MÓVEIS LTDA CREDENCIOU ERNANI FÁVERO, ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - DINAMICA PAPELARIA CREDENCIOU BRUNO CESAR FRACARO, E A EMPRESA EDUCAR MÓVEIS EIRELI QUE APRESENTOU SOMENTE ENVELOPES SEM REPRESENTANTE PRESENTE.. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DAS PROPONENTES. A EMPRESA BRINQMOVEIS LTDA EPP SOLICITOU SUA DESCLASSIFICAÇÃO DOS ITENS 1, 2, 3. TAMBÉM A PROPONENTE LUIZ CESAR REIS FOI DESCLASSIFICADA NOS ITENS 1, 2 E 3 POR NÃO APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE EXIGIDA PARA OS ITENS. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS, SENDO QUE TODAS FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA ADJUDICOU OS ITENS 1 A 27 DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

**Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	FOGÃO GÁS INDUSTRIAL 4 QUEIMADORES COM FORNO; ACENDIMENTO MANUAL; POSSUI 2 QUEIMADORES DIANTEIROS DUPLA CHAMA (MAIS POTENTES) COM DIÂMETRO 150MM E 2 QUEIMADORES TRASEIROS COM DIÂMETRO 120MM; ESPALHA CHAMAS DE FERRO FUNDIDO PINTADOS NA COR PRETO FOSCO; BASES DOS QUEIMADORES EM ALUMÍNIO FUNDIDO; MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U DE 60MM PINTADO NA COR PRETO FOSCO; TREPES DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, PINTADO NA COR PRETO; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS ABAIXO DOS QUEIMADORES NA COR PRETO FOSCO; REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO; FORNO EM ESMALTE PRETO LIMPA FÁCIL; VOLUME DO FORNO 109 LITROS; PORTA DO FORNO EM VIDRO PANORÂMICO COM SERIGRAFIA NA COR PRETA; PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO; TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO; 1 PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO; 4 PÉS FIXOS; TIPO DE GÁS: GLP; MESA, BANDEJA E CORPO DO FOGÃO, PINTADOS EM TINTA EPOXI; ALTURA: 84 CM; LARGURA: 75 CM; PROFUNDIDADE: 84 CM	UN	3,00	METAL BREY	0,0000	999,00	2.997,00
9	ARMÁRIO 2 PORTAS EM MDF POST FORMING COM TAMPO EM MDF DE 25MM REVESTIDO EM FORMICA POST FORMADO EM 180° E BORDAS DE ABS 2MM. LATERAIS, PORTAS E COSTAS DE 15MM MDF (BP ). INTERNO 3 PRATELEIRAS . 01 FECHADURA E 2 PUXADORES TIPO ALÇA EM AÇO ESCOVADO. COR BEGE. MEDIDAS 0,80CM COMP X048 CM PROF X 1,60CM ALT.	UN	3,00	DALPRA	0,0000	527,00	1.581,00
26	FORNO MICRO-ONDAS 31LITROS 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA TRAVA DE SEGURANÇA TECLA RELÓGIO 1000 W POTÊNCIA MENU DESCONGELAR	UN	1,00	PHILCO	0,0000	440,00	440,00

**Total do Participante ----->**

**5.018,00**



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 50/2015 - PR

Processo Administrativo: 68/2015  
Processo de Licitação: 68/2015  
Data do Processo: 23/10/2015

Folha: 2/7

**Participante: 6714 - FAVERO MOVEIS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BATEDEIRA POTÊNCIA 300 W; TIGELA 4 LITROS; TRÊS TIPOS DE BATEDORES EM METAL COM DESEMPENHO PARA OS DIFERENTES TIPOS DE MASSA; BOTÃO ROTATIVO COM 8 VELOCIDADES; EXCLUSIVO MOVIMENTO PLANETÁRIO DOS BATEDORES: MISTURA A MASSA COM TOTAL HOMOGENEIDADE.	UN	2,00	ARNO	0,0000	415,00	830,00
6	BALCÃO EM MDF 15MM BRANCO TEXTEURIZADO SEM TAMPO, 3 PORTAS, COM DOBRADIÇA PRESSÃO CANECA 35MM, PÉS PLÁSTICOS REGULÁVEIS, PUXADOR ALÇA ALUMÍNIO FURAÇÃO 1,28MM MEDIDAS 1,20CM COMP X 0,52CM PROF X ALTURA 0,80CM.	UN	2,00	PRO-LAR	0,0000	385,00	770,00
7	BALCÃO EM MDF 15MM BRANCO TEXTEURIZADO, COM TAMPO DE FORMICA BRANCA LISA, 2 PORTAS COM DOBRADIÇA DE PRESSÃO CANECA 35MM, 4 GAVETAS COM CORREDIÇA METÁLICA, PÉS PLÁSTICOS REGULÁVEIS. MEDIDAS: 1,20CM COMP X 0,52CM PROF X ALTURA 0,835CM COM TAMPO	UN	3,00	PRO-LAR	0,0000	470,00	1.410,00
12	REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE 382LITROS CAPACIDADE TOTAL LIQUIDA. CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO COMPARTIMENTO PARA ALIMENTOS FRESCOS CESTA PORTA-OVOS REMOVÍVEL PARA 12 UNIDADES PRATELEIRAS DE VIDRO GAVETÃO DE FRUTAS E LEGUMES COM ABERTURA DIFERENCIADA TRAVA-GARRAFAS APROVEITÁVEL PRATELEIRA DESLIZANTE COM PORTA-FRIOS PRATELEIRA DO FREEZER RETRÁTIL - 3 POSIÇÕES TURBO CONGELAMENTO SISTEMA MULTIFLOW (MELHORA PRESERVAÇÃO DOS ALIMENTOS)	UN	1,00	ELECTROLUX	0,0000	2.060,00	2.060,00
13	LAVADORA DE ROUPAS DE FIBRA SEMIAUTOMÁTICAS LAVAGEM POR SISTEMA " ZIGUEZAGUE "; TIMER SUPERIOR COM 3 PROGRAMAS; TAMPA TRANSPARENTE; PENEIRA PARA PEQUENOS OBJETOS; CAPACIDADE DE ÁGUA NA CUBA, NÍVEL MÁXIMO 40 LITROS CAPACIDADE DE ROUPA SECA 4,5KG; MOTOR COM PROTEÇÃO TÉRMICA.	UN	2,00	MUELLER	0,0000	570,00	1.140,00
22	LIQUIDIFICADOR COM COPO PLÁSTICO LEITOSO DUAS VELOCIDADES + FUNÇÃO PULSAR/AUTOCLEAN POTÊNCIA DE 550W: POSSIBILITA MELHOR RESULTADO EM DIFERENTES TIPOS DE PREPARAÇÕES. FACAS INTEGRADAS EM AÇO INOXIDÁVEL; COPO ULTRARESISTENTE COM CAPACIDADE TOTAL DE 2 LITROS, SEM BORRACHA DE VEDAÇÃO, EVITA ODORES. PORTA-FIO NA BASE;	UN	1,00	ARNO	0,0000	88,00	88,00
23	BATEDEIRA SUPORTE PARA GUARDAR BATEDORES; TIGELA COM GRANDE CAPACIDADE DE 4 LITROS; 2 TIGELAS 4 LITROS; 250W DE POTÊNCIA; 2 EM 1: PODE SER USADA NA MÃO OU NA BASE. 3 VELOCIDADES+ FUNÇÃO PULSAR. BOTÃO EJECT PARA FÁCIL REMOÇÃO DOS BATEDORES; COR PRETA;	UN	1,00	ARNO	0,0000	120,00	120,00
24	PROCESSADOR DE ALIMENTOS 8 FUNÇÕES EM UM ÚNICO PRODUTO: 3 LÂMINAS PROCESSADORAS (FATIA, CORTA E RALA); ESPREMEDOR COM 2 ACESSÓRIOS (LIMÃO E LARANJA); FACAS EM AÇO INOXIDÁVEL; BATEDOR DE MASSA PESADA; JARRA DO LIQUIDIFICADOR COM 1,5 L DE CAPACIDADE ÚTIL; RECIPIENTE DO PROCESSADOR COM 2 L DE CAPACIDADE ÚTIL; POTÊNCIA 500 W	UN	1,00	ARNO	0,0000	320,00	320,00
25	CILINDRO ELÉTRICO PARA MASSA: ROLOS INOX 304; ROLOS: DIAM. 50 MM COMP. 300 MM; MOTOR ½ CV PROTEÇÃO PARA AS MÃOS LATERAIS EM INOX	UN	1,00	HIDRO BOMBAS	0,0000	1.091,00	1.091,00
27	APARADOR DE GRAMA 1000 W DE POTÊNCIA; PUNHO DE SUSTENTAÇÃO COM AJUSTE REGULÁVEL; TRAVA PARA EXTENSÃO ELÉTRICA; FIO DE NYLON PARA O CORTE DE GRAMA COM AVANÇO AUTOMÁTICO;	UN	1,00	TRAPP	0,0000	200,00	200,00

**Total do Participante ----->** 8.029,00

**Participante: 7983 - TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ARMÁRIO PARA PASTAS SUSPENSAS EM MDF BP BEGE, PARTE INTERNA E EXTERNA COM GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E FECHADURAS, PUXADOR METÁLICO 128MM MEDINDO: 1,13X048X0465M (ALTURA X PROFUNDIDADE X LARGURA)	UN	1,00	MDP	0,0000	454,00	454,00

**Total do Participante ----->** 454,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2015 - PR**

Processo Administrativo: 68/2015  
Processo de Licitação: 68/2015  
Data do Processo: 23/10/2015

Folha: 3/7

**Participante: 9060 - DISMACENTER IND. E COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ARMÁRIO SOB MEDIDA ARMÁRIO EM MDF BEGE TEXTURIZADO CAIXA DO ARMÁRIO EM MDF 18MMM , PORTAS MDF 15MM , DOBRADIÇA DE PRESSÃO CANECA DE 35MM, PUXADOR ALÇA DE ALUMÍNIO FURAÇÃO 1,28MM, COM RODAPÉ . MEDIDAS 2,70 ALT X 3,34 COMP X 0,47 CM PROF.. DIVISÓRIA DO MÓVEL: DIVIDIDO EM 4 MÓDULOS DE APROXIMADAMENTE 0,835CM COMPR (INTERNO PRATELEIRAS COM INTERVALO APROX. 0,50 CM CADA ATÉ NA ALTURA DE 1,65) APÓS PRATELEIRA COM INTERVALO DE 0,35CM APROXIMADO.	UN	1,00	DISMACENTEI	0,0000	3.550,00	3.550,00
11	ARMÁRIO SOB MEDIDA ARMÁRIO EM L SEM PORTAS. EM MDF BRANCO LISO 15MM. MEDIDAS 3,48X3,82 X 0,45PROF X 2,65 ALT. COM PÉS PLÁSTICO; PRATELEIRAS COM REFORÇO NA VERTICAL. DIVIDINDO O MÓVEL LADO 3,48 EM MÓDULOS APROXIMADAMENTE 0,87CM; LADO 3,82 DIVIDINDO O MÓVEL EM MÓDULOS APROXIMADAMENTE 0,955 CM CADA. INTERVALO PRIMEIRA PRATELEIRA 0,65 CM E DEMAIS APROXIMADO 0,40 CM.	UN	1,00	DISMACENTEI	0,0000	3.000,00	3.000,00
14	ARQUIVO 4 GAVETAS PASTA SUSPensa: TAMPO EM MDF DE 25MM REVESTIDO EM FORMICA POST FORMADO DE 180° E BORDAS DE ABS 2MM; LATERAIS, FRENTE DE GAVETAS E COSTAS DE 15MM MDF (BP ) CORREDIÇAS TELESCÓPICAS; FECHADURA COM FECHAMENTO SIMULTÂNEO 4 PUXADORES TIPO ALÇA EM AÇO ESCOVADO MEDIDAS 0,46CM COMP X 0,48CM PROFUNDIDADE X 1,345 CM ALTURA. COR BEGE	UN	1,00	DISMACENTEI	0,0000	615,00	615,00
21	AÉREO PARA COZINHA EM MDF 15MM BRANCO TEUXTERIZADO; 3 PORTAS COM DOBRADIÇA DE PRESSÃO CANECA 35MM, PUXADORES ALÇA DE ALUMÍNIO FURAÇÃO 1,28MM; MEDIDAS: 1,20 COMPX 0,65CM ALTX 0,32 PROFUNDIDADE. DIVISORIA INTERNA UMA PRATELEIRA	UN	2,00	DISMACENTEI	0,0000	244,00	488,00

**Total do Participante ----->** 7.653,00

**Participante: 9547 - BRINQMÓVEIS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	CONJUNTO SOCIALIZAÇÃO INFANTIL 08 CARTEIRAS E CADEIRAS CONJUNTO CIRCULAR COM (08) CONJUNTOS DE CADEIRAS E CARTEIRAS FORMANDO UM CÍRCULO COLORIDO. ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO ¾ CHAPA 18 (1.2 MM) COM REFORÇO NOS PÉS DAS MESAS, TODAS UNIDAS ATRAVÉS DE SOLDA MIG, CADEIRAS EMPILHÁVEIS ACABAMENTO EM PONTEIRAS PLÁSTICAS, GRADIL PORTA-LIVROS COM FERRO MACIÇO 07 MM NAS CARTEIRAS, METAL COM TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM PELO PROCESSO A QUENTE EM TANQUES COM NO MÍNIMO 5 ESTÁGIOS, PINTURA EPOXI (A PÓ) NA COR PRATA. APRESENTAR NA PROPOSTA O CERTIFICADO DO INMETRO DA CADEIRA DE ACORDO COM A ABNT 14006 PARA MOBILIÁRIO ESCOLAR. TAMPO DAS MESAS EM MDF FORMATO TRAPEZOIDAL COM CANTOS ARREDONDADOS, CORTE CONVEXO JUNTO A MESA CENTRAL UNINDO-SE PERFEITAMENTE A CARTEIRA E A MESA CENTRAL COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC PRATA, ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS EM COMPENSADO MULTILAMINADO COM 10 MM SEMI-ANATÔMICO, REVESTIDOS EM FÓRMICA COLORIDA TEXTURIZADA NA PARTE SUPERIOR DO ASSENTO E NAS DUAS FACES DO ENCOSTO. OBS: NA AQUISIÇÃO DE (08) OITO CONJUNTOS DE CADEIRAS E CARTEIRAS DEVE ACOMPANHAR UMA MESA CENTRAL CIRCULAR NA COR BRANCA. APRESENTAR NA PROPOSTA CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DO IBAMA COM DATA DENTRO DA VALIDADE, QUE COMPROVE QUE A EMPRESA ESTÁ LEGALIZADA PERANTE O ÓRGÃO PARA INDUSTRIALIZAÇÃO DE MADEIRAS ORIUNDAS DE FLORESTAS NATIVAS OU DE REFLORESTAMENTO, TANTO PARA OS COMPONENTES DE MADEIRA BEM COMO PARA AS ESTRUTURAS METÁLICAS, CONFORME LEI FEDERAL 6938/1981 ALTERADA LEI 10.165/2000. CORES: (AMARELO LIMA, KIWI, CERÂMICA, AZUL MARINHO, AZUL FRANCÊS, ROSA-CHOQUE, VERMELHO E UVA). IDADE INDICADA: 03 A 06 ANOS. MEDIDAS DA CARTEIRA: 54 CM (A PARTIR DO TAMPO) MEDIDAS DA CADEIRA: 33 CM (A PARTIR DO ASSENTO) MEDIDAS DO ENCOSTO: 32 X 16 CM MEDIDAS DO ASSENTO: 32 X 32 CM DIÂMETRO TOTAL: 1.60 M	UN	6,00	Brinqmóveis CJC08	0,0000	1.846,00	11.076,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 50/2015 - PR

Processo Administrativo: 68/2015  
Processo de Licitação: 68/2015  
Data do Processo: 23/10/2015

Folha: 4/7

Participante: 9547 - BRINQMÓVEIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CONJUNTO SOCIALIZAÇÃO INFANTIL SEXTAVADO CONJUNTO COM UMA MESA SEXTAVADA E SEIS CADEIRAS EMPILHÁVEIS ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 3/4 CHAPA 18 (1.2 MM), TODAS UNIDAS ATRAVÉS DE SOLDA MIG, METAL COM TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM PELO PROCESSO A QUENTE EM TANQUES COM NO MÍNIMO 5 ESTÁGIOS, PINTURA EPÓXI (A PÓ) NA COR A ESCOLHER (PRATA, BRANCO OU PRETO). APRESENTAR NA PROPOSTA O CERTIFICADO DO INMETRO DA CADEIRA DE ACORDO COM A ABNT 14006 PARA MOBILIÁRIO ESCOLAR. TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM MDF COM REVESTIMENTO EM FÓRMICA COR A ESCOLHER, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC, ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS EM COMPENSADO MULTILAMINADO COM 10 MM SEMI-ANATÔMICO. REVESTIDOS EM FÓRMICA COLORIDA NA PARTE SUPERIOR DO ASSENTO E NAS DUAS FACES DO ENCOSTO. APRESENTAR NA PROPOSTA CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DO IBAMA COM DATA DENTRO DA VALIDADE, QUE COMPROVE QUE A EMPRESA ESTÁ LEGALIZADA PERANTE O ÓRGÃO PARA INDUSTRIALIZAÇÃO DE MADEIRAS ORIUNDAS DE FLORESTAS NATIVAS OU DE REFLORESTAMENTO, TANTO PARA OS COMPONENTES DE MADEIRA BEM COMO PARA AS ESTRUTURAS METÁLICAS, CONFORME LEI FEDERAL 6938/1981 ALTERADA LEI 10.165/2000. CORES: (VERDE, AMARELO LIMA, KIWI, AZUL MARINHO, ROSA-CHOQUE, VERMELHO, UVA E BEGE). IDADE INDICADA: 03 A 06 ANOS MEDIDAS DA CARTEIRA: 54 CM (A PARTIR DO TAMPO) MEDIDAS DA CADEIRA: 33 CM (A PARTIR DO ASSENTO) MEDIDAS DO ENCOSTO: 32 X 16 CM MEDIDAS DO ASSENTO: 32 X 32 CM DIÂMETRO TOTAL: 1.20 M	UN	6,00	Brinqmóveis CJS06	0,0000	886,00	5.316,00
20	CONJUNTO SOCIALIZAÇÃO JUVENIL IDADE INDICADA: 06 A 10 ANOS. CONJUNTO CIRCULAR JUVENIL COM (08) OITO CONJUNTOS DE CADEIRAS E CARTEIRAS FORMANDO UM COLORIDO. ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO 7/8 CHAPAS 18 (1.2 MM), COM REFORÇO NOS PÉS DAS MESAS, METAL COM TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM PELO PROCESSO A QUENTE EM TANQUES COM NO MÍNIMO 5 ESTÁGIOS, PINTURA EPÓXI (A PÓ) COR PRATA OU PRETA. APRESENTAR NA PROPOSTA CERTIFICADO DO INMETRO DA CADEIRA DE ACORDO COM A ABNT 14006 PARA MOBILIÁRIO ESCOLAR, TODAS AS PARTES METÁLICAS UNIDAS POR SOLDA MIG. TAMPO DAS CARTEIRAS EM MDF REVESTIDO EM FÓRMICA TEXTURIZADA COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC PRATA, ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS EM COMPENSADO MULTILAMINADO SEMI-ANATOMICO 10 MM REVESTIMENTO EM FÓRMICA COLORIDA TEXTURIZADA NA PARTE SUPERIOR DO ASSENTO E NAS DUAS FACES DO ENCOSTO. APRESENTAR NA PROPOSTA CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DO IBAMA COM DATA DENTRO DA VALIDADE, QUE COMPROVE QUE A EMPRESA ESTÁ LEGALIZADA PERANTE O ÓRGÃO PARA INDUSTRIALIZAÇÃO DE MADEIRAS ORIUNDAS DE FLORESTAS NATIVAS OU DE REFLORESTAMENTO, TANTO PARA OS COMPONENTES DE MADEIRA BEM COMO PARA AS ESTRUTURAS METÁLICAS, CONFORME LEI FEDERAL 6938/1981 ALTERADA LEI 10.165/2000. ACOMPANHA UMA MESA CENTRAL CIRCULAR. CORES A ESCOLHER: (VERDE, AMARELO LIMA, KIWI, CERÂMICA, AZUL MARINHO, AZUL FRANCÊS, ROSA-CHOQUE, VERMELHO, UVA E BEGE). MEDIDAS CARTEIRA: 65 CM (ALTURA APARTIR DO TAMPO) MEDIDAS CADEIRA: 37 CM (ALTURA APARTIR DO ASSENTO) MEDIDAS DO ENCOSTO: 40 X 22 CM MEDIDAS DO ASSENTO: 37 X 38 CM MEDIDAS DIÂMETRO TOTAL: 1.60 M	UN	4,00	Brinqmóveis CJC08	0,0000	1.848,00	7.392,00

Total do Participante ----->

23.784,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2015 - PR**

Processo Administrativo: 68/2015  
Processo de Licitação: 68/2015  
Data do Processo: 23/10/2015

Folha: 5/7

**Participante: 9548 - Luis Cesar Reis EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CONJUNTO REFEITÓRIO: MESA: ESTRUTURA DOS PÉS EM TUBO 1 ½, TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO 40X40 E TRAVESSAS TRANSVERSAIS EM TUBO 20X50. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP) REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO, FIXADO POR PARAFUSO AUTOATARRACHANTE. BORDAS COM ACABAMENTO EM LÂMINA DE BORDA. - MESA: 1500X840X755MM BANCO:1350X350X400MM	UN	11,00	Reiflex	0,0000	800,00	8.800,00
18	CONJUNTO REFEITÓRIO: MESA: ESTRUTURA DOS PÉS EM TUBO 1 ½, TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO 40X40 E TRAVESSAS TRANSVERSAIS EM TUBO 20X50. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP) REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO, FIXADO POR PARAFUSO AUTOATARRACHANTE. BORDAS COM ACABAMENTO EM LÂMINA DE BORDA. - MESA: 1500X840X640MM BANCO: 1350X350X380MM	UN	7,00	Reiflex	0,0000	770,00	5.390,00
19	CONJUNTO REFEITÓRIO: MESA: ESTRUTURA DOS PÉS EM TUBO 1 ½, TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO 40X40 E TRAVESSAS TRANSVERSAIS EM TUBO 20X50. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP) REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO, FIXADO POR PARAFUSO AUTOATARRACHANTE. BORDAS COM ACABAMENTO EM LÂMINA DE BORDA. - MESA: 1500X600X590MM BANCO:1350X300X360MM	UN	8,00	Reiflex	0,0000	740,00	5.920,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>20.110,00</b>

**Participante: 9550 - UNIMÓVEIS IND. E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CARTEIRA COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, COLUNA E TRAVESSA 29X58, TRAVESSA SUPERIOR 1 ¼ E PÉS EM TUBO 1 ½. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITES 4,8X16. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADO (MDP), REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR EM LAMINADO MELANÍMICO TEXTURIZADO NA COR CINZA E NA PARTE INFERIOR COM A APLICAÇÃO DE CONTRAPLACA FENÓLICA, FIXADO POR PARAFUSOS 6X45. BORDAS COM CANTOS ARREDONDADOS E COM ACABAMENTO EM LÂMINA DE BORDA 22X2,5MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO. CJA -04 CLASSE 600X450X640MM E CADEIRA COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 20,7MM. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DE FORMA ANATÔMICA, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITE 4,8X16. CJA -04 CADEIRA 520X395X730MM. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT NBR 14006/08, NOS TERMOS DA PORTARIA 105/12 DO INMETRO, PARA O MODELO ESPECIFICADO, ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO PROCESSO PRODUTIVO - ABNT/INMETRO - NOS TERMOS DO SUBITEM 6.2, LETRA "C", DO ANEXO DA PORTARIA SUPRACITADA. NÃO SERÃO ACEITOS LAUDOS EM SUBSTITUIÇÃO DAS CERTIFICAÇÕES.	UN	75,00	MOVESCO	0,0000	240,00	18.000,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2015 - PR**

Processo Administrativo: 68/2015  
Processo de Licitação: 68/2015  
Data do Processo: 23/10/2015

Folha: 6/7

**Participante: 9550 - UNIMÓVEIS IND. E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CARTEIRA COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, COLUNA E TRAVESSA 29X58, TRAVESSA SUPERIOR 1 ¼ E PÉS EM TUBO 1 ½. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITES 4,8X16. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADO (MDP), REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR EM LAMINADO MELANÍMICO TEXTURIZADO NA COR CINZA E NA PARTE INFERIOR COM A APLICAÇÃO DE CONTRAPLACA FENÓLICA, FIXADO POR PARAFUSOS 6X45. BORDAS COM CANTOS ARREDONDADOS E COM ACABAMENTO EM LÂMINA DE BORDA 22X2,5MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO. CJA -05 CLASSE 600X450X710MM E CADEIRA COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 20,7MM. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DE FORMA ANATÔMICA, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITE 4,8X16. CJA -05 CADEIRA 520X445X790MM. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT NBR 14006/08, NOS TERMOS DA PORTARIA 105/12 DO INMETRO, PARA O MODELO ESPECIFICADO, ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO PROCESSO PRODUTIVO - ABNT/INMETRO - NOS TERMOS DO SUBITEM 6.2, LETRA "C", DO ANEXO DA PORTARIA SUPRACITADA. NÃO SERÃO ACEITOS LAUDOS EM SUBSTITUIÇÃO DAS CERTIFICAÇÕES.	UN	130,00	MOVESCO	0,0000	245,00	31.850,00
3	CARTEIRA COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, COLUNA E TRAVESSA 29X58, TRAVESSA SUPERIOR 1 ¼ E PÉS EM TUBO 1 ½. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITES 4,8X16. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADO (MDP), REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR EM LAMINADO MELANÍMICO TEXTURIZADO NA COR CINZA E NA PARTE INFERIOR COM A APLICAÇÃO DE CONTRAPLACA FENÓLICA, FIXADO POR PARAFUSOS 6X45. BORDAS COM CANTOS ARREDONDADOS E COM ACABAMENTO EM LÂMINA DE BORDA 22X2,5MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO. CJA -06 CLASSE 600X450X760MM E CADEIRA COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 20,7MM. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DE FORMA ANATÔMICA, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITE 4,8X16. CJA -05 CADEIRA 520X500X820MM. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT NBR 14006/08, NOS TERMOS DA PORTARIA 105/12 DO INMETRO, PARA O MODELO ESPECIFICADO, ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO PROCESSO PRODUTIVO - ABNT/INMETRO - NOS TERMOS DO SUBITEM 6.2, LETRA "C", DO ANEXO DA PORTARIA SUPRACITADA. NÃO SERÃO ACEITOS LAUDOS EM SUBSTITUIÇÃO DAS CERTIFICAÇÕES.	UN	127,00	MOVESCO	0,0000	255,00	32.385,00

**Total do Participante ----->** 82.235,00

**Total Geral ----->** 147.283,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2015 - PR**

Processo Administrativo: 68/2015  
Processo de Licitação: 68/2015  
Data do Processo: 23/10/2015

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 1 de Dezembro de 2015

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - PREGOEIRA SUPLENTE  
LUCIANI CRISTINA ALVES - ..... - EQUIPE DE APOIO  
JULIANA BORGA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
JOEL ROQUE PIAIA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
EVARISTA BERNADETE TRENTO - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

BRUNO CESAR FRACARO - ..... - Representante  
ERNANI FÁVERO - ..... - Representante  
CALEB GERSON KIELING - ..... - Representante  
LUIZ CARLOS SCHMIDT - ..... - Representante  
IVANETE FATIMA LERIN - ..... - Representante  
MARCIO ARTUR RODRIGUES DA SILVA - ..... - Representante  
CLERIO ARI BEHLING - ..... - Representante